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Minska klyftorna
Klyftorna i Sverige har ökat. Fortfarande har inte alla människor
samma möjligheter. Så får det inte vara. Människors vilja till
utveckling måste tas tillvara. Därför vill vi satsa på fler jobb,
ökad trygghet och rättvisa och sätta stopp för diskrimineringen.

Klyftorna har ökat

Det finns många exempel på klyftor och orättvisor i

dagens Sverige. Kvinnor tjänar mindre och har sämre

karriärmöjligheter än män. Barn med arbetarbakgrund

går inte vidare till högskolestudier i samma utsträckning

som barn från akademikerhem. Invandrare blir

diskriminerade på arbetsmarknaden. Låginkomsttagare

har större problem med hälsan och lever inte lika länge

som höginkomsttagare.

Klyftorna ska minska

Vårt mål är att avskaffa dessa orättvisor. Sverige ska vara

ett land där alla människor kan leva rika och utvecklande

liv utifrån sina egna önskemål och drömmar.

Ett tydligt mått på hur samhället förmår bryta fattigdom

och orättvisor är hur många som är i behov av

socialbidrag för sin försörjning. Vi vill se till att alla har

ett arbete, och att välfärden är så bra och skyddsnäten så

täta att behovet av socialbidrag kan halveras mellan 1999

och 2004.

Viktigast är jobben

Det viktigaste för att minska klyftorna är att bekämpa

arbetslösheten. När arbetslösheten ökar sorteras

människor bort på grund av kön, etnisk bakgrund, ålder

och funktionshinder. När människor förlorar sitt arbete

minskar friheten.

För att kunna fortsätta skapa nya jobb krävs ordning och

reda i ekonomin. Det är också en viktig del i skyddet

mot ökade klyftor. Lärdomen från 1990-talet är att

nedskärningar alltid drabbar de som redan har en utsatt

situation och små marginaler.

Ökad trygghet

Förutom kampen för jobben är en hög nivå på välfärden

viktig för att minska orättvisorna. Därför vill vi öka

tryggheten och stärka rättvisan.

Barnfamiljerna var den grupp som drabbades hårdast av

1990-talets ekonomiska kris. Deras situation måste nu

förbättras. Vi vill att sjukvård för barn ska vara gratis och

att taket i föräldraförsäkringen ska höjas från den 1 juli

2003. Tillsammans med den redan genomförda

höjningen av barnbidraget till 950 kronor och maxtaxan

Om vi får ditt förtroende vill vi:

•  fortsätta bekämpa arbetslösheten

•  halvera behovet av socialbidrag mellan

1999 och 2004

•  förbättra barnfamiljernas situation
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på dagis och fritids innebär det en kraftig förbättring av

barnfamiljernas ekonomi.

Bekämpa orättvisorna

För att bekämpa orättvisorna måste det till särskilda

satsningar på de människor som har knappa marginaler.

Kostnaden för tandvård är en betungande post i många

människors ekonomi. Vissa tvingas till och med avstå

från nödvändig tandvård. Så får det inte vara. Vi kan

aldrig acceptera att människor med låga inkomster inte

har råd att sköta och laga sina tänder. Därför vill vi

förbättra stödet till tandvården. Vårt mål är att införa ett

högkostnadsskydd inom tandvården som omfattar alla.

Som ett första steg infördes ett högkostnadsskydd för

äldre från och med den 1 juli.

Studenter och andra som inte hunnit ut i arbetslivet har

tidigare varit hänvisade till en låg dagpenning i

föräldraförsäkringen. Det är inte acceptabelt. Därför har

vi höjt den lägsta ersättningen från 60 till 120 kronor per

dag. Men det räcker inte. Vi vill fortsätta höja den lägsta

ersättningen till 180 kronor per dag 2004.

Bättre villkor för pensionärerna

Pensionärer som bara har folkpension lever med mycket

små marginaler. Det är oacceptabelt. Alla har rätt till en

värdig ålderdom. Därför har vi höjt bostadstilläggen och

sänkt skatten för pensionärer. Den 1 juli infördes också

en lägsta summa som alla har rätt att ha kvar när

avgiften till äldreomsorgen är betald. För att äldre med

låg eller obefintlig pension ska slippa leva av socialbidrag

vill vi införa ett äldreförsörjningsstöd den 1 januari 2003.

Stopp för diskriminering

För oss är kampen för människors lika värde och rätt

drivkraften i politiken. Alla som bor i Sverige ska ha lika

rättigheter, skyldigheter och möjligheter. Ändå

diskrimineras människor på grund av hudfärg, kön,

sexuell läggning och funktionshinder. Så får det inte

vara.

Lagarna mot diskriminering har skärpts. Vi vill att lagen

om hets mot folkgrupp också ska omfatta homosexuella.

Studenter som utsätts för sexuella trakasserier på

högskolan står inte längre rättslösa. Offentliga platser

och byggnader görs tillgängliga även för

funktionshindrade senast 2010.

Mot klyftor och egoism

Alla ska ha samma möjligheter. Vi vill arbeta

tillsammans mot klyftor och egoism. Genom att

fortsätta bekämpa arbetslösheten, satsa på ökad trygghet

och rättvisa för alla och sätta stopp för diskriminering

vill vi bekämpa klyftorna.

Det är väl bättre än att låta egoismen breda ut sig och

låta skattesänkningar gå före satsningar på ökad trygghet

och rättvisa?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar
så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för
tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi
om ditt förtroende den 15 september.


